



TO: Proposers on RFP No. 19016FDOP
Fire Fighter Bunker Gear

FROM: City of Dayton, Ohio
Department of Fire

SUBJECT: ADDENDUM #2 – Changes for above RFP and Questions and Answers

This addendum is to announce and serve as official notice that there are changes to the City of Dayton’s (“City”) Request for Proposal (“RFP”) No. 19016FDOP; Fire Fighter Bunker Gear.

Replace Exhibit E of RFP with the attached updated Exhibit E

The City has received questions relating to its RFP. The following gives the questions with answers for this RFP. Please consider this document in preparation of your proposal.

To ensure the integrity of the proposal process, a signed copy of this proposal addendum notice shall be included with your company’s response to this document.

(Print Name)

(Date)

(Signature)

(Company Name)

Sincerely,

Kevin Kuntz
Support Services Administrator
Dayton Fire Department



CITY OF DAYTON

REQUEST FOR PROPOSAL (RFP) No. 19016FDOP
Fire Fighter Bunker Gear
August 2019

The City has received questions relating to its RFP No. 19016FDOP.

1. Who is the alternate contact person since Lt. Sylwestrak is on Military leave?

Answer: Please refer to Addendum 1.

2. Will the RFP due date be extended any due to Lt. Sylwestrak not being available to schedule time to size the Firefighters for their gear?

Answer: The City does not feel that an extension is required as it has provided an additional contact for potential proposers.

3. Will the RFP be awarded to a single source as it has been in the past?

Answer: Per Section 1.03: "...The City reserves the right to accept a part or parts of a proposal unless otherwise restricted in the RFP..." The City is requiring that the coat and pants be restricted and awarded to only one vendor.

4. Please describe what criteria will be used to determine the "Previous Experience" points for this RFP. Is it Vendor experience or Manufacturer. Is it the evaluators experience or the City's?

Answer: Please refer to Section 1.04 and Exhibit B regarding references as well as Exhibit A. Vendor experience is based on the proposer and the gear proposed. The City's previous experience with a vendor is not part of the evaluation.

5. Is the F.D. wanting to evaluate hoods again? There is no specification listed for them but there is a place to provide pricing. Also, the hoods were just evaluated last year under RFP N18013FDOP8.

Answer: Please refer to Exhibit F Section 4. The current price agreement for Firefighter Hood with Barrier Protection expires after December 31, 2019.

6. If it is not the F.D.'s intention to evaluate hoods at this time, can we submit a hood if a new hood has been brought to market since they were evaluated last year?

Answer: Fire Fighter hoods are part of the evaluation and hoods proposed will be evaluated.



City of Dayton, Ohio
 Departments of Fire & Aviation
FIRE FIGHTER BUNKER GEAR
 RFP No. 19016FDOP
 August 2019

EXHIBIT E – PROPOSED PRICING

Name of Proposing Company: _____

Note: FOB Destination; all prices bid to the City shall include all fees of transportation including inside delivery.

| ITEM NO. | U/M | DESCRIPTION | UNIT COST |
|--|------|--|-----------|
| <u>Fire Fighter Bunker Gear</u> | | | |
| 1. | Each | Coat per enclosed specifications or acceptable equal | \$ _____ |
| 2. | Each | Pants per enclosed specifications or acceptable equal | \$ _____ |
| 3. | Pair | Structural Firefighting Protective Footwear per enclosed specifications or acceptable equal | \$ _____ |
| 4. | Each | Structural Firefighting Gloves Wristlet Style per enclosed specifications or acceptable equal | \$ _____ |
| 5. | Each | Protective Structural Firefighting Hood per enclosed specifications or acceptable equal | \$ _____ |
| 6. | Each | Protective Helmet for Structural Firefighting Low Ride Traditional Style per enclosed specifications or acceptable equal | \$ _____ |
| 7. | Each | Protective Helmet for Structural Firefighting Jet-Style per enclosed specifications or acceptable equal | \$ _____ |

- Option to renew any resulting price agreement at the same rates, terms, and conditions for additional 12-month period (from January 1, 2021 through December 31, 2021) at the City’s discretion?
 Yes [] No [] If appropriate, state maximum percent of increase (based on pricing as of Sept 25, 2019) to retain this option is _____%.
- Option to renew any resulting price agreement at the same rates, terms, and conditions for additional 12-month period (from January 1, 2022 through December 31, 2022) at the City’s discretion?
 Yes [] No [] If appropriate, state maximum percent of increase (based on pricing as of Sept 25, 2019) to retain this option is _____%.
- Option to renew any resulting price agreement at the same rates, terms, and conditions for additional 12-month period (from January 1, 2023 through December 31, 2023) at the City’s discretion?
 Yes [] No [] If appropriate, state maximum percent of increase (based on pricing as of Sept 25, 2019) to retain this option is _____%.

The City of Dayton shall receive a Discount of _____% off list pricing for _____ and related supplies not listed herein